FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

WANN: in den Nachten 12.03./13.03. sowie 13.03./14.03.2026

WAS: geanderte Fahrzeiten und Ersatzverkehr

WO: zwischen Dresden Hbf und Chemnitz Hbf

RE 3 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Hof Hbf

RB 30 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
74074 74076 74076 74034 74078 74078 74080 74080 74082 74082
Verkehrstage
Donnerstag, 12.03.2026 X X X X X X X
Freitag, 13.03.2026 X x X X X b3 X
Samstag, 14.03.2026 X X X X X X X
Bemerkungen
Ersatzverkehr (EV) ab Dresden Hbf BU! BU! BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Dresden Hbf ab| EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener St., Steig 7 20:00 21:00 21:00 22:00 22:00 23:12 23:00 00:34 00:24
NV-Hst. Niimberger Platz, Steig 2 20:03 21:03 21:03 22:03 22:03 23:15 23:03 00:37 00:27
Dresden-Plauen an|NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1 20:09 21:09 21:09 22:09 22:09 23:21 23:09 00:43 00:33
Dresden-Neustadt ab 21:02 21:34 22:04 22:04 23:03 23:03 00:20 00:20
Dresden Mitte 21:07 | 22:06 22:06 23:06 23:06 00:31 00:31
Dresden-Plauen an 21:11 | 2241 22:11 2341 23:11 00:36 00:36
Dresden-Plauen ab 2113 | 22113 22113 23:29 23:13 00:51 00:38
Freital-Potschappel 21:16 | 22:16 22:16 23:32 23:16 00:55 00:42
Freital-Deuben 21:19 | 22:19 22:19 23:35 23:19 00:58 00:45
Freital-Hainsberg 2121 | 2221 2221 23:37 2321 01:00 00:47
Freital-Hainsberg West 2123 | 22:23 2223 23:39 2323 01:02 00:49
Tharandt an 21:26 | 22:26 22:26 23:42 2326 01:05 00:52
Tharandt ab 2126 | 22126 22126 23:42 23:26 01:06 00:53
Edle Krone 21:31 | 22:31 22331 23:47 2331 01:10 00:57
Klingenberg-Colmnitz 21:38 | 22:38 22:38 23:54 23:38 01:18 01:05
Niederbobritzsch 21:42 | 22:42 22:42 23:58 2342 01:22 01:09
Muldenhiitten 21:46 | 2246 2246 00:02 2346 01:26 01:13
Freiberg (Sachs) an 21:50 | 22:50 22:50 00:06 2350 01:30 01:17
Ersatzverkehr (EV) / Umstieg in Bus (EV) BUS - RB30X BUS BUS BUS BUS
Freiberg (Sachs) ab|NV-Hst. Am Bahnho, Steig 3 22:05 | 22:22 : 00:14 00:02
Kleinschirma RV-Hst. Gasthof 22:14 [ | 00:23 00:11
Frankenstein (Sachs) RV-Hst. O 6na, Bf. 22:21 | | 00:30 00:18
Oederan an|RV-Hst. Markt, Steig 3 22:32 | 22:42 00:41 00:29
Oederan ab|RV-Hst. Markt, Steig 3 22:33 | 22:43 00:42 00:30
Falkenau (Sachs) Siid RV-Hst. Falkenau, B 173 22:41 | | 00:50 00:38
Flsha an|NV-Hst. Steig 2 22:48 | 22:56 00:57 00:45
Floha ab|NV-Hst. Busbahnhof, Steig 2 22:48 | 22:57 00:57 00:45
Niederwiesa an|NV-Hst. Rathaus 22:56 | 23:05 01:05 00:53
Umstieg in Zug
Niederwiesa ab|NV-Hst. Rathaus 22:56 | 23:05 01:05 00:53
Chemnitz-Hilbersdorf 23:06 | | 01:15 01:03
Chemnitz Hbf an | EV-Hst. Hbf Steig 107 23:15 22:56 23:22 01:24 01:12
umstiog in 2ug
92378
Chemnitz Hbf ab 22:30 - - 23:30 « 00:11 00:11
Chemnitz Siid 22:33 23:33 00:14 00:14
Chemnitz Mitte 22:35 23:35 00:16 00:16
Chemnitz-Schonau 22:38 23:38 00:19 00:19
Chemnitz-Siegmar 22:40 23:40 00:22 00:22
Griina (Sachs) 22:43 23:43 00:25 00:25
Wistenbrand 22:47 23:47 00:28 00:28
Hohenstein-Emstthal an 22:50 23:50 00:32 00:32
Hohenstein-Emstthal ab 22:51 2351 00:32 00:32
St. Egidien 22:56 23:56 00:38 00:38
Glauchau (Sachs) an 23:01 00:01 00:42 00:42
Glauchau (Sachs) ab 23:02 00:02 00:43 00:43
Glauchau-Schénbornchen 23.05 00:05 00:46 00:46
Mosel 23:09 00:09 00:50 00:50
Oberrothenbach 23:11 00:11 00:53 00:53
Zwickau-Polbitz 23114 00:14 00:56 00:56
Zuwickau (Sachs) Hbf an 23:18 00:18 00:59 00:59
RE3  Hof Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
RB30 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn RB30 RE3 RB30X RB30 RE3 RB30X RB30 RE3 RB30X RB30 RE3 RB30 RB30 RB30
Zugnummer 74069 74029 74029 74071 74031 74031 74073 74033 74033 74075 74035 74077 74079 74081
Verkehrstage
Donnerstag, 12.03.2026 X X X X X X X X X X X X X X
Freitag, 13.03.2026 X X X X X X X X X X X X X X
== |__res |
92329 92331
Hof Hbf ab 17:28 18:28 19:28
Plauen (Vogtl) ob Bf an 17:50 18:59 19:59
Plauen (Vogt!) ob Bf ab 18:00 19:00 20:00
Reichenbach (Vogtl) ob B an 18:15 19:15 20:15
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 18:16 19:16 20:16
Zwickau (Sachs) Hbf an 18:31 19:31 20:31 » »
RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RB30 RB30 RB30
74029 92371 74031 92373 74033 92375 92377 92379 74081
Zwickau (Sachs) Hbf ab 18:39 19:22 19:39 20:32 20:39 21:39 2243 23:43
Zwickau-Polbitz 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42 22:46 2346
Oberrothenbach 1845 | 1945 | 20:45 21:45 22:49 2349
Mosel 1847 | 19:47 | 20:47 21:47 22:51 2351
Glauchau-Schénbérnchen 1851 | 1951 | 20:51 21:51 22:55 2355
Glauchau (Sachs) an 18:32 18:54 19:32 19:54 20:42 20:54 21:43 2154 22:58 2358
Glauchau (Sachs) ab 18:33 1855 19:33 1955 20:43 20:55 21:44 21:55 22:59 2359
St. Egidien | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 23:04 00:04
Hohenstein-Emstthal an 18:41 19:04 19:41 20:04 20:51 21:04 21:52 22:04 23:08 00:08
Hohenstein-Emstthal ab 18:42 19:05 19:42 20:05 20:52 21:05 21:53 22:05 23:09 00:09
Wiistenbrand | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 23:12 00:12
Griina (Sachs) | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 23:16 00:16
Chemnitz-Siegmar | 19:15 | 20115 | 21115 | 22:15 23:19 00:19
Chemnitz-Schénau | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 23:21 00:21
Chemnitz Mitte | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 23:25 00:25
Chemnitz Siid | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23 23:27 00:26
Chemnitz Hbf an 18:53 19:25 19:53 20:25 21:03 21:25 22:05 22:25 23:29 00:29
Chemnitz Hbf ab| EV-Hst. Hbf Bahnhofstralte, Steig 108 18:30 18:54 19:01 19:30 19:54 20:01 20:30 21:04 21:15 21:30 22:42 23:30
Chemnitz-Hilbersdorf NV-Hst. Bf. Hilbersdorf 18:34 | | 19:34 | | | | 21:34 22:51 2334
Niederwiesa an|NV-Hst. Rathaus 18:38 | 19:16 19:38 | 20:16 | 21:30 23:01
Umstieg in Bus (EV)
Niederwiesa ab|NV-Hst. Rathaus | 19:16 20:01 | 20:16 21:01 | 21:30 23:01 23:58
Flsha an|NV-Hst. Steig 2 | 19:24 20:09 | 20:24 21:09 | 21:38 00:06
Floha ab| NV-Hst. Busbahnhof, Steig 2 | 19:25 20:09 | 20:25 21:09 | 21:39 00:06
Falkenau (Sachs) Siid RV-Hst. Falkenau, Gewerbegebiet | | 20:16 | | 21:16 | | 00:13
Oederan an|RV-Hst. Markt, Steig 2 | 19:38 20:24 | 20:38 21:24 | 21:52 00:21
Oederan ab|RV-Hst. Markt, Steig 2 | 19:39 20:25 | 20:39 21:25 | 21:53 00:22
Frankenstein (Sachs) RV-Hst. O Bf.F i i | | 20:36 | | | | 00:33
Kleinschirma RV-Hst. Gasthof | | 20:43 | | | | 00:40
Freiberg (Sachs) an|NV-Hst. Am Bahnhof, Steig 4 | 20:01 20:52 | 21:01 | 22:15 00:49
RB30 RB30
Freiberg (Sachs) ab | - 21:07 | - | 00:50
Muldenhiitten | 21111 | | 00:58
Niederbobritzsch | 21:16 | | 01:04
Klingenberg-Colmnitz | 21:20 | | 01:15
Edle Krone | 21:27 | | 01:29
Tharandt an | 21:31 | | 01:36
Tharandt ab | 21:32 | | 01:36
Freital-Hainsberg West | 21:35 | | 01:39
Freital-Hainsberg 1 2137 1 1 01:42
Freital-Deuben | 21:40 | | 01:47
Freital-Potschappel | 21:42 | | 01:52
Dresden-Plauen an | 21:46 | | : 01:59
Dresden-Plaven ab | 21:49 | | ! I [
Dresden Mitte | 21:53 | | i 1 |
Dresden-Neustadt an 20:04 24:56 21:04 22:35 1 1 |
Dresden-Plauen ab|NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1 21:50 23:50 00:56 01:59
NV-Hst. Niimberger Platz, Steig 1 21:54 23:54 01:00 02:03
Dresden Hbf an|EV-Hst. F Strehlener Str., Steig 8 20:59 21:59 23:00 23:59 01:05 02:08

glot dgraestillltlfiqddfriih%re ARLa'h:;- und(?xkanﬂzzeilptn & = d f" - d M .tt I t h
au daraestellt sind spatere Abfahrts- und Ankunftszeiten er Sln ur S|e a. I e deu sc e
.

[ |Ersatzverkehr . %
[ Ausfall des Verkehrshaltes 24h-Service-Telefon: 0341231898 288 Reg |Oba h n
[ zusatzhatt www.mitteldeutsche-regiobahn.de

* Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen
[ ]abweichende SEV Haltestelle )

[
Kundenservice in Neubrandenburg. . .
Bitte Sie: Eine Fahr i ist in den Bussen nur einaeschrankt méalich! Wl r SI nd trarlsdw




